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    تروئیکای اروپایی از 2003 تا 2015 نقش محوری در 
پرونده هسته ای تهران ایفا کردند و در سال های بعد از برجام 
نیز تلاش کردند این نقش خود را در قالب های مختلف انجام 
دهند. از این رو نمی توان نقش اروپایی ها در گذشته برجام و 
توافق در پرونده هسته ای را نادیده گرفت با این وجود اختلافاتی 
بین طرفین به وجود آمد که تهران  و آمریکا  از طریق قطر  و 
عمان اقدام به مذاکرات در ابعاد مختلف کردند. اکنون این سوال 
به وجود می آید که آیا در صورت لزوم انجام مذاکره برای احیای 
برجام، اروپایی ها در توافق آینده نقش خواهند داشت یا نه؟ 
اروپا از زمانی که احساس کرده مذاکرات اولیه ایران و آمریکا در 
حال رسیدن به نتیجه است تلاش کرد در باب پرونده هسته ای 
تحرکات بیشتری را از خود نشان دهد به طوری که در امارات 
متحده عربی  شرایطی را به وجود آوردند تا نمایندگان آن ها با 
آقای باقری ملاقاتی  انجام دهند. اروپایی ها در این ملاقات قصد 
داشتند بررسی کنند که تهران تا چه میزان اراده لازم برای کار 
کردن برای احیای برجام را دارد و هم اینکه اروپا از قافله عقب 
نماند و اگر قرار است مذاکرات جدی شود ادامه دار باشد آنها 
نیز در مسیر مذاکرات قرار گرفته و به عنوان عضوی از برجام 
در مذاکرات نقش داشته باشند. بعدها امانوئل مکرون در بین 
سفرای فرانسه در  کشور خود سخنرانی کرد و اعلام نمود که 
اروپایی ها علاقه مند هستند که در ارتباط با برجام تلاش کنند تا 
این توافق به نتیجه برسد. این دو تمایل رسما از سوی اروپایی ها 
دیده شد اما بعدها اروپایی ها تحت تاثیر  اطلاعات آقای کروسی 
بیانیه ای دادند و اعلام کردند که تحریم های موشکی ایران را بر 
اساس برجام لغو نخواهند کرد. در این مورد تصور این است که 
احتمالا بین آمریکا و اروپا تقسیم کار صورت گیرد تا اروپایی ها 
تندتر از آمریکا  با تهران وارد چالش شده و در مورد عدم لغو  
تحریم های موشکی ایران موضع بگیرند. با این وجود به نظر 
می رسد با توجه به اینکه اروپایی ها احساس می کنند که هنوز 
مذاکرات بین ایران و آمریکا ادامه دارد و حتی آمریکایی ها از 
این مذاکرات مطلع هستند، در نظر دارند وارد مذاکرات شوند. 
اروپا البته در آینده به این جمع بندی خواهد رسید که به علت 
درخواست های آژانس نمی تواند به تهران فشار آورد زیرا ایران در 
این صورت موضع تندتری می گیرد. از این رو اروپایی ها در نظر 
دارند به گونه ای رفتار کنند که با تهران وارد قطع ارتباط کامل 
نشوند چرا که آمریکایی ها در حال مذاکره با ایران هستند و تنش 
بین آمریکا و ایران در خلیج فارس و کل منطقه در مقایسه با 
گذشته  پایین آمده است لذا تصور می شود ممکن است مذاکرات 
بین اروپا و ایران هم در آینده آغاز شود، شاید طرفین  در مسیری 
در حرکت هستند که مذاکراتی که با واسطه قطر برقرار است 
مذاکراتی هم در راستای چندجانبه گرایی با حضور آمریکا، اروپا، 
کشورهای فعلی میانجی گر و بعدها چین و روسیه برقرار شود. 

 بازگشت اروپا به مسیر مذاکرات
یادداشت

  پیام های تسلیت مقام معظم رهبری
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی رحلت عالم ربانی مرحوم آیت ا... 
آقای حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمةا... علیه 
را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: 
»بسم ا...الرحمن الرحیم .رحلت عالم رباّنی مرحوم 
آیت ا... حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمه ا... علیه 
را به حضرات علمای اعلام حوزه  علمیه قم و 
شاگردان و ارادتمندان ایشان و بالخصوص به 
خاندان گرامی و بازماندگان آن بزرگوار تسلیت 
عرض می کنم. این عالم پارسا و پرهیزگار سال های 
طولانی در مسند تدریس و نیز در جایگاه درس 
آموزِ صفا و اخلاص، به حوزه  علمیه خدمت کردند 
و با طهارت و تقوا به ملکوت پیوستند. رحمت 
و رضوان الهی بر ایشان باد.«همچنین؛ رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی، مصیبت وارده به 
حجت الاسلام والمسلمین مؤمن از اساتید حوزه 
علمیه قم و عضو مجلس خبرگان رهبری را به وی 
تسلیت گفتند. به گزارش فارس،  متن پیام رهبر 

انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسمه تعالی

جناب حجت الاسلام  والمسلمین آقای حاج 
شیخ علی مؤمن دامت برکاته

مصیبت درگذشت صبیه  مکرمه و همسر ایشان 
را به جنابعالی و خاندان گرامی و همه  بازماندگان 
تسلیت عرض می کنم و صبر و تسلی برای اصحاب 
مصیبت و رحمت و مغفرت برای درگذشتگان از 

خداوند رحمان مسألت می نمایم.

جلسه مشترک قالیباف و رئیسی 
یک عضو هیات رئیسه مجلس از برگزاری 
جلسه هماهنگی بین روسای مجلس و جمهور 
درباره لایحه برنامه هفتم توسعه خبر داد.  مجتبی 
یوسفی اظهار کرد: بنا بود جلسه هماهنگی بین 
آقای قالیباف با آقای رئیسی درباره برنامه هفتم 
تشکیل شود که این جلسه برگزار شده است. به 
گفته وی این جلسه در راستای تعامل بهتر بین 
مجلس و دولت تشکیل شده است. همچنین 
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه نیز به ایسنا گفت که بررسی 
کلیات گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
برنامه هفتم توسعه در دستور امروز )دوشنبه سوم 

مهر( مجلس قرار دارد.

 دستور مخبر برای تأمین
 ۶۲ قلم داروی جانبازان 

معاون اول رئیس  جمهور در بازدیدی از 
آسایشگاه جانبازان اعصاب و روان نیایش ضمن 
گفت وگو با جانبازان حاضر، مسائل و مشکلات 
آن ها را مورد بررسی قرار داد. محمد مخبر در این 
جلسه رفع مشکلات جانبازان و ایثارگران دفاع 
مقدس را وظیفه دولت و نظام اسلامی دانست 
و اظهار داشت: هنگامی که کشور نیاز داشت، 
انسان های بزرگی برای دفاع از مرزهای ایران 
اسلامی از جان و سلامت خود گذاشتند و اکنون 
که آن ها به خدمات و حمایت نیاز دارند باید با 
تمام توان به مشکلات آن ها و خانواده های شان 
رسیدگی کرد. در این جلسه مقرر شد با تامین 
منابع مالی برخی مشکلات فوری آسایشگاه نظیر 
تأسیسات ساختمانی، تجهیزات لازم و تامین دارو 
حل شده و بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز برای 
رسیدگی بهتر به جانبازان اعصاب و روان و تامین 
۶2 قلم داروی مخصوص این بیماران پیش بینی 
لازم را انجام داده و تا حصول نتیجه پیگیری کند.

استثنای سوییفت 
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره اینکه 
گفته شده است مبادله بدهی کره جنوبی به 
ایران در فضای رسمی و در چارچوب سوئیفت 
منتقل شده است، گفت: این بحث تخصصی 
بانک مرکزی است اما تا جایی که بنده خبر دارم 
چون تفاهم شد با آمریکا برای اینکه این پول به 
ما منتقل شود، سوییفت در این زمینه استثنا 
قائل شد؛ پول از طریق سوییفت به سوئیس 
منتقل شد و از این کشور به قطر منتقل شد. 
محمد دهقان گفت: فرضیه ما این است که باید 
خسارت دهد اما دقیقش را در حال حاضر نظر 
نمی دهیم. ما موضوع را داده ایم وکلای بین المللی 
و کارشناسان مان بررسی کنند و نظر کتبی را به 

ما بدهند و بعد اعلام می کنیم.

 تمدید مهلت اعتراض 
به نتیجه صحت سنجی مدارک 

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۷ 
اعلام کرد که متقاضیان داوطلبی دوازدهمین 
 3 دوره مجلس شورای اسلامی تا دوشنبه )
مهر( فرصت دارند نسبت به ثبت اعتراض خود 
از نتیجه صحت سنجی مدارک اقدام کنند.  در 
متن اطلاعیه ستاد انتخابات کشور آمده است: 
آن دسته از متقاضیانی که مدارک یا اطلاعات 
آنان از سوی مرجع یا مراجع صادر کننده گواهی، 
مورد تایید قرار نگرفته است، فقط تا روز دوشنبه 
1۴02/0۷/03 از ساعت ۸ الی 1۸ فرصت ثبت 
اعتراض در سامانه )keshvar.moi.ir( را دارند. 
آن دسته از متقاضیانی که مدارک آنها پس از اعلام 
نظر ثانویه مراجع مذکور ، همچنان مورد تایید قرار 
نگرفته باشد می توانند جهت رفع نقص، به صورت 
حضوری به دستگاه مورد نظر مراجعه کنند؛ در 
صورت تایید مدارک، مرجع رسیدگی کننده 
فرصت دارد تا تاریح 1۴02/0۷/2۶ ) یک روز قبل 
از شروع ثبت نام ( نظر خود را به ستاد انتخابات 

کشور اعلام کند.

عبدالرضا فرجی راد
سفیر سابق ایران در نروژ  

خبــــر
 سخنگوی دولت:   

عدالت در پیشرفت همه مناطق باید مورد 
توجه باشد

آرمان ملی: سخنگوی دولت درباره نگاه دولت به عدالت 
توزیعی در سراسر کشور، اظهار کرد: شعار این دولت تحقق 
ایران قوی از راه تشکیل یک دولت مردمی است. برخلاف 
دوره گذشته که دولت حل مشکلات را از راه مسیر توافقات 
خارجی دنبال می کرد، نگاه دولت سیزدهم این است که 
توسعه و پیشرفت کشور، از درون و با تکیه به ظرفیت های 
داخلی محقق خواهد شد؛ البته به ظرفیت های بیرون از 
کشور و سیاست خارجی نیز توجه ویژه می شود. علی بهادری 
جهرمی با بیان این که »راه تحقق ایران قوی از روستای 
قوی می گذرد«، ادامه داد: این دولت تحقق ایران قوی را 
در گرو توسعه متوازن در سراسر کشور می داند و پیشرفت 
کشور فقط با ساخت پالایشگاه، پتروشیمی و کارخانه 
فولاد محقق نمی شود و در کنار آن باید محرومیت زدایی 
و عدالت در پیشرفت همه مناطق نیز مورد توجه باشد. 
وی افزود: یعنی صنعت و آموزش و سایر شئون لازم برای 
پیشرفت کشور، بایستی در سراسر کشور به شکل برابر وجود 
داشته باشد و منافع اقتصادی کوتاه مدت و مستقیم نباید 
در محرومیت زدایی مورد توجه باشد. در یک ایران قوی 
روستاهای دورافتاده نیز همچون مراکز استان باید از امکانات 
اولیه زندگی و رفاهی همچون برق، گاز، آب آشامیدنی، راه 
روستایی، بهداشت، مدرسه و ارتباطات بهره مند باشند. 
سخنگوی دولت با اشاره به نگاه دولت به دیپلماسی همسایگی 
بیان کرد: ما بر خلاف قدرت های غربی که به دنبال استثمار 
و عقب ماندگی علمی و صنعتی دیگران هستند، معتقدیم 
توسعه و رشد در همه کشورهای منطقه به نفع ما است. در 
راستای همین نگاه مبتنی بر عدالت توزیعی دولت سیزدهم، 
برای نخستین بار در لایحه بودجه سال های 1۴01 و 1۴02، 
صندوق های پیشرفت و عدالت به صورت استانی تشکیل 
شدند تا مواهب آن به طور برابر در سراسر کشور تقسیم 
شود. دبیر هیات دولت یادآور شد: یکی از اقدام های دولت در 
راستای عدالت توزیعی این بود که رئیس جمهوری 31 سفر 
استانی در طول یک سال انجام دادند تا در نتیجه سفر رئیس  
دولت، توجه ها به ظرفیت های مختلف موجود در استان های 
کشور جلب شود. در همین راستا رئیس جمهوری در سفرهای 
استانی صرفاً به مراکز استان نمی رود و از محروم ترین 
مناطق هر استان نیز بازدید می کند. سخنگوی دولت درباره 
دستاوردهای سفر رئیسی به نیویورک، بیان کرد: سخنرانی 
رئیس جمهوری در رسانه های بین المللی بازتاب وسیعی 
داشت و در کانال اینترنتی سازمان ملل نیز از سخنرانی 
سایر روسای جمهوری پربازدیدتر بود. این سخنرانی و دست 
گرفتن قرآن از سوی رئیس جمهوری، برای مسلمانان جهان 
غرورآفرین بود. سخنگوی دولت در مورد آمار رشد اقتصادی 
کشور، تصریح کرد: در این هفته آمار رشد اقتصادی فصل 
بهار 1۴02 توسط بانک مرکزی منتشر شد که نرخ رشد ۶.2 
درصدی را نشان می دهد. البته 10 سال رشد اقتصادی نزدیک 
به صفر را نمی توان در کوتاه مدت جبران کرد، برای همین 

هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸ درصد است. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور با 
پرورش  و  آموزش  اینکه  بیان 
ماموریت بسیار مهمی دارد و انجام 
این ماموریت مهم در دستان توانای 
مدیران و معلمان است، گفت: محور 
آموزش و پرورش معلم است؛ معلم 
علاوه بر آموزش، الگوی علمی و 
هست.  نیز  دانش آموزان  عملی 
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
جایگاه رفیع شغل معلمی افزود: 
معلمان باید قدر جایگاه رفیع خود 
در امر تعلیم و تربیت را بدانند و با 
علم افزایی و معرفت افزایی برای 
حفظ و ارتقای آن تلاش کنند. 
کند  تلاش  باید  همچنین  معلم 
الگوی مناسبی برای دانش آموزان 
به خصوص در عرصه مهم تعلیم و 
تربیت باشد. وی ارتباط بین خانه 
و مدرسه را از نکات مهم در عرصه 
آموزش و پرورش برشمرد و افزود: 
خانواده ها بر اساس اعتماد، فرزندان 
دلبندشان را به مدرسه می فرستند 
اما به هیچ عنوان نباید رابطه شان 
را با مدرسه، معلم و مدیران قطع 
کنند. دانش آموزان همواره باید 
احساس کنند میان خانه و مدرسه 
اثرگذار  مجموعه  دو  عنوان  به 
ارتباط و هماهنگی برقرار است. 
رئیس جمهور با اشاره به جایگاه 
مهم خانه و مدرسه و ارتباط و 
هماهنگی آنها در هویت سازی و 
شخصیت بخشی به فرزندان تصریح 
امید،  کرد: مدرسه کانون علم، 
نشاط و ایمان، مرکز تحول و محور 
اجرای سند مهم تحول آموزش و 
پرورش با همت مدیران، معلمان 
و مربیان است، لذا جایگاه مدارس 
بسیار با اهمیت و حساس است. 
وی با بیان این که »امسال به جای 
پرسش مهر، قصد دارم پویش مهر 
را مطرح کنم«، در توضیح آن گفت: 
کشور ما بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی پیشرفت های بسیاری در 

همه بخش ها و مناطق کشور داشته 
است. شما دانش آموزان در روزهای 
اول پیروزی انقلاب نبودید، اما خوب 
است که از وضع گذشته باخبر بشوید 
و بدانید که چه وضعی داشتیم و 
الان کجا هستیم و در آینده باید چه 
مسیری را طی کنیم. وی ادامه داد: 
شما دانش آموزان برای اینکه بدانید 
در گذشته کجا بودیم، اکنون در 
چه جایگاهی هستیم و مسیر آینده 
کدام است، می توانید پیشرفت های 
کشور را به تصویر بکشید. حتماً 
شهر و روستای شما پیشرفت هایی 
داشته، مجموعه کشور به رغم همه 
تهدیدها و تحریم ها و مشکلاتی که 
دشمنان برای کشور ایجاد کردند، 
پیشرفت های شگفت انگیزی داشته 
است. رئیسی ادامه داد: می توانیم 
در کنار اردوهای راهیان نور برای 
بازدید از مناطق جنگی، اردوهای 
راهیان پیشرفت هم داشته باشیم 
که دانش آموزان و دانشجویان از 
طرف مدرسه و دانشگاه بروند و 
پیشرفت های کشور را مشاهده کنند 
و راویان، این پیشرفت ها را روایت 
کنند. رئیس جمهور با بیان این که 
پاسخ دادن به سوال مهر از سوی 
دانش آموزان کافی نیست و آنها باید 
در روایت پیشرفت های کشور به شهر 
و کشور خود نیز مشارکت داشته 

باشند، تصریح کرد: دانش آموزان 
در کنار روایت پیشرفت های شهر، 
روستا و استان محل زندگی خود 
همچنین  مهر،  پویش  قالب  در 
می توانند برای بهبود شرایط آموزش 
و پرورش و دیگر عرصه های کشور 
پیشنهادهای خود را ارائه دهند و 
با دولت در ساختن کشور مشارکت 
کنند. وی با تاکید بر این که »نگاه و 
توجه دانش آموزان به پیشرفت های 
محل  استان  و  روستا  و  شهر 
زندگی شان موجب ایجاد احساس 
مسئولیت آن ها در ساختن کشور 
می شود«، تصریح کرد: خواست من 
از والدین دانش آموزان عزیز آن است 
که ارتباطات خود را با کانون مدرسه 
حفظ کنند چرا که رها کردن بدون 
نظارت دانش آموزان در جامعه آنها را 
در معرض سوءاستفاده رهزنان فکر و 
اخلاق قرار می دهد. رئیسی معلمان 
را در زمره افتخارات کشور دانست و 
با تقدیر از توجه آن ها به ارتقای سطح 
علم و دانش دانش آموزان تاکید کرد: 
صرف کار شکلی در مدرسه و گرفتن 
امتحان در آخر فصل کفایت نمی کند 
و معلمان باید در قیاس شهر، استان و 
کشور سطح نمرات و همچنین دانشِ 
دانش آموزان را به صورت توامان ارتقا 
دهند. وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد که با تلاش دولت و همت 

معلمان، مدیران و مسئولان آموزش 
و پرورش در پایان سال کارنامه ای 
درخشان در عرصه آموزش و پرورش 
نزد ملت ایران، رهبری معظم انقلاب 
اسلامی و در پیشگاه خداوند متعال 
رقم بخورد. همچنین رئیس جمهور 
در جلسه ای که با هدف بررسی 
آسیب های اجتماعی و ارائه آخرین 
از  مسئول  دستگاه های  گزارش 
اقدامات صورت گرفته برگزار شد، 
با اشاره به تکالیف دستگاه های 
مسئول برای کاهش آسیب های 
دستگاه های  نقش  بر  اجتماعی 
فرهنگی جهت فرهنگ سازی و ارائه 
الگوهای سازنده و به کارگیری همه 
ظرفیت های مردمی جهت اصلاح 
کرد.  تأکید  ناهنجاری ها  برخی 
رئیسی با اشاره به »پروژه برنامه ریزی 
شده دشمن برای تخریب ارزش های 
به ویژه  رسانه  نقش  فرهنگی«، 
و  فرهنگ سازی  در  صداوسیما 
مقابله با آثار سوء ناهنجاری های 
اجتماعی را بسیار مهم ارزیابی کرد 
و گفت: همان طور که رهبر معظم 
فرمودند بخشی  انقلاب اسلامی 
از ناهنجاری ها برنامه ریزی شده 
هستند و ضروری است دستگاه های 
مسئول نیز در مقابله با ناهنجاری ها 
با برنامه وارد شوند. وی با بیان این که 
»مطالبه عمومی جامعه از مسئولان 
سالم سازی فضای فرهنگی و مقابله 
جدی با اقدامات سازمان یافته جهت 
حیازدایی از جامعه اسلامی است«، 
تأکید کرد: قانون به عنوان یک میثاق 
ملی و اجتماعی باید ملاک عمل 
عمومی قرار گیرد. رئیس جمهور 
خانواده ها  »انتظار  به  اشاره  با 
سالم سازی  برای  مسئولان  از 
محیط های فرهنگی و آموزشی«، بر 
نقش ویژه مدیران آموزش و پرورش 
و وزارت علوم برای فراهم کردن 
زمینه آسایش و رفع دغدغه والدین 

تأکید کرد. 

رئیس جمهور: 

 دانش آموزان از نگاه خود راوی پیشرفت های کشور باشند
 مطالبه از مسئولان برای مقابله جدی با حیازدایی از جامعه اسلامی

هشدار امیرحیدری
به دشمنان 

  فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران 
اگر دست از پا خطا کنند و حماقت 
و شرارتی از آن ها علیه نظام اسلامی 
سر بزند، پاسخ قاطعی از نیروی 
زمینی ارتش دریافت خواهند کرد. 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری اظهار 
داشت: هم اکنون در تمام مرزهای 
کشور از شمال غرب، غرب و جنوب 
غرب گرفته تا شمال شرق و جنوب 
شرق نیروی زمینی ارتش مستقر شده 
است. اگر دشمنان دست از پا خطا 
کنند و حماقت و شرارتی از آنها علیه 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
سر بزند، پاسخ قاطعی از نیروی زمینی 
ارتش دریافت خواهند کرد. دشمنان 
ما اگر از مسیر هوایی علیه ایران اقدام 
کنند، به طور قطع جایی برای نشستن 
روی زمین نخواهند داشت و اگر از 
زمین هم اقدام کنند، طومارشان را 
در کسری از ثانیه به فضل الهی در هم 

خواهیم پیچید. 

»آرمان ملی« موضع گیری های اخیر اروپایی ها در ارتباط با ایران را بررسی می کند

نرمش اروپایی ها در برابر ایران
تروئیکا، اسب مذاکرات برجام را زین می کند

برخی توانمندی های 
ارتش را نمی توان به 

نمایش گذاشت

ما قدرت اول دفاعی 
منطقه هستیم

 فرمانده نیروی دریایی ارتش با 
بیان اینکه دوران هشت ساله دفاع 
اقتدار کشور شد،  مقدس باعث 
گفت: اکنون توانمندی هایی در 
اختیار داریم که نمی توان برخی 
از آنها را به نمایش گذاشت. امیر 
دریادار شهرام ایرانی با بیان این که 
»وحدتی که امروز در ایران شاهد 
آن هستیم دستاورد هشت سال 
دفاع مقدس است«، گفت: تجربه 
چندین دهه پایبندی ملت ما نسبت 
به وحدت و برادری نشان داد که 
توطئه، تهدید و تحریم بر کشور اثر 
چندانی ندارد. وی با بیان این که »از 
هشت سال دفاع مقدس درس های 
بزرگی گرفتیم«، گفت: این هشت 
سال باعث اقتدار کشور شد و اکنون 
توانمندی هایی در اختیار داریم که 
نمی توان برخی از آن ها را به نمایش 

گذاشت. 

 سخنگوی وزارت دفاع گفت: 
اختیار  در  موشک هایی  امروز 
داریم که اسم آنها را موشک های 
اسرائیل زن گذاشته ایم و نقطه هدف 
آنان در وهله اول سرزمین های 
اشغالی است. سردار رضا طلایی نیک 
شهرستان  شهدای  یادواره  در 
کبودرآهنگ در همدان در توضیح 
دلیل ساخت این نوع موشک ها 
اظهار کرد: چون سیستم تسلیحاتی 
ما باید متناسب با تهدیدها باشد. 
جایی که بعضی وقت ها اراجیف 
می بافد رژیم صهیونیستی است؛ 
لذا رسما هم اعلام می کنیم که ما 
موشک های اسرائیل زن در اختیار 
داریم. موشک حاج قاسم موشک 
اسرائیل زن است. وی همچنین 
با اشاره به سامانه موشکی باور 
3۷3 بیان کرد: در این سامانه انواع 
تجهیزات به کار رفته و هزاران قطعه 
فقط در یک سامانه استفاده شده 
رهگیری،  سیستم  یعنی  است. 
درگیری،  و  شناسایی  راداری، 
تمامشان در این سامانه پیش بینی 
شده است. وی تاکید کرد: ما امروز 

قدرت اول دفاعی منطقه هستیم

   آرمان ملی- احسان اسقایی: بعد 
از بیانیه غیرسازنده 3 کشور عضو برجام در 
ارتباط با عدم لغو تحریم های موشکی ایران، 
تهران در تصمیم متقابل، اقدام به کاهش 
تعدادی از بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درسایت های هسته ای کرد. برخی 
معتقد بودند اقدام اتحادیه اروپا موجب خواهد 
شد تمام پیش زمینه های احیای مذاکرات که 
در طول ماه های گذشته برداشت شده، به 
حاشیه خواهد رفت و حتی اقدام اروپایی ها 
مذاکرات غیررسمی تهران و واشنگتن را هم 
تحت تاثیر قرار خواهد داد اما اینگونه نشد و 
توافقات غیرمکتوب ایران و آمریکا در مبادله 
زندانیان و انتقال دارایی های تهران به قطر 
طبق برنامه صورت گرفت. علت هم مشخص 
است چون هم تهران و هم واشنگتن تصمیم 
داشتند از افزایش تنش جلوگیری کنند. از 
این منظر بود که اقدام اتحادیه اروپا نتوانست 
فضای سازنده در کاهش تنش را تحت تاثیر 

خود قرار دهند. 
 اروپایی های عصبانی، پالس مذاکره 

می فرستند
  اروپا از چند منظر از تهران عصبانی است. 
اول اینکه پیشنهاد بورل با متمم های تهران 
در بازگشت به برجام عملا از سوی ایران و 
آمریکا کنار گذاشته شد. دوم اینکه آنها مدعی 
هستند تهران به روسیه پهپاد داده تا در جنگ 
مسکو علیه کی یف استفاده شود و از همه 
مهم تر اروپا می پندارد با میانجی گری قطر 
و عمان در پرونده هسته ای، جایگاه خود در 
بازی شطرنج میان تهران و واشنگتن نادیده 
گرفته اند، اما سنت روابط تهران و اروپا اجازه 
نمی دهد روندی در روابط دو طرف ایجاد 
شود که آنها برای همیشه در معادلات تهران 
و واشنگتن به حاشیه روند. از این رو طی 
یک هفته اخیر و بعد از فروکش کردن جو 
رسانه ای بیانیه آنها علیه ایران در عدم لغو 
تحریم های موشکی تهران، تلاش کردند به 
نوعی در مراحل آینده مذاکرات بین ایران و 
آمریکا برای خود جایگاهی ایجاد کنند. از این 
رو در حاشیه دیدارهای اخیر سران کشورها در 
مجمع عمومی سازمان ملل دیدارهایی بین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و باقری کنی، 
مسئول سیاست مذاکرات هسته ای انجام 

دادند. هرچند برخی از اظهار نظرهای مقامات 
اروپایی در این دیدارها علیه ایران به تندی 
گرایید اما دیپلمات های ایران تلاش کردند 
عملا از افزایش تنش بین طرفین جلوگیری 
بین  دیدار  هرچند  که  طوری  به  کنند. 
امیرعبداللهیان و جوزف بورل دارای رگه هایی 
از تنش بود اما دیدار باقری کنی با انریکه 
مورا، سازنده بود و با تحلیل کلماتی که بین 
طرفین در این دیدار رد و بدل شد می توان به 
این نتیجه رسید که اروپا حتی بیش از هفته 
گذشته تمایل دارد به میز مذاکرات بازگردد. 
انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در گزارشی درباره مذاکرات اخیر 
در نیویورک در صفحه شخصی خود در برنامه 
اجتماعی ایکس نوشت: با آقای علی باقری 
و نماینده آمریکا و اروپایی ها دیدار کردم و 
نتیجه گیری من این است که سیاست اتحادیه 
اروپا که تنها با رسیدن به یک توافق جامع 
در مورد محدودیت های قابل راستی آزمایی 
برای برنامه هسته ای ایران از طریق نظارت 
قابل توجه آژانس بر رفع تحریم هاست، مورد 
حمایت قرار گرفت. به گفته مورا همچنین 
شروط در مورد همکاری هسته ای برای 
اجازه دادن به ایران به منظور داشتن یک 
صنعت هسته ای شفاف از جمله تحقیقات 
در این زمینه مورد حمایت است. وی نوشت: 
می توانید برجام یا بهترین توافق بنامید، اما 
جایگزینی برای آن وجود ندارد. علی باقری نیز 
در صفحه خود در شبکه مجازی ایکس نوشت: 
 در ادامه نشست های قبلی، با مدیران سیاسی 
فرانسه، آلمان و انگلیس در نیویورک دیدار  
کردم. ما طیفی از موضوعات مورد علاقه دو 
طرف از جمله مذاکرات رفع تحریم ها را مورد 
بحث قرار دادیم. وی همچنین 30 شهریورماه 
نیز درباره دیدارش با مورا نوشت: در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل، با انریکه 
مورا ملاقات کردم. ما گفت وگوهای صریحی 
در مورد بسیاری از حوزه های روابط ایران 
و اتحادیه اروپا، از جمله تحولات مربوط به 
مذاکرات رفع تحریم داشتیم. رایزنی ها در 

آینده، ادامه خواهد داشت. 
با   تکذیب مذاکرات غیرمستقیم 

آمریکا
 سفر رئیس جمهور و تیم وزارت خارجه 

و مقامات مذاکره کننده هسته ای ایران به 
نیویورک در روزهای اخیر توام با انتشار اخباری 
در ارتباط با آمادگی مذاکره کنندگان ایرانی 
آمریکایی ها  با  غیرمستقیم  مذاکره  برای 
برای حل مسائل باقی مانده به منظور احیای 
برجام بود. یک بار نقلی از رئیس جمهور در 
این ارتباط منتشر شد که توسط عضو تیم 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری تکذیب شد. 
اخیرا نیز یک توئیت از باقری کنی در این 
ارتباط در رسانه ها دست به دست چرخید که 
با واکنش وزارت خارجه روبه رو شد. روابط 
عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با انتشار اطلاعیه ای در واکنش به انتشار 
تصویرساختگی از یک توییت منتسب به معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره  کننده 
ارشد کشورمان در فضای مجازی، اعلام کرد. 
تصویر منتشر شده، ساختگی بوده و مربوط به 
حساب کاربری دکتر علی باقری نیست. هر 
چند تمام اخبار در ارتباط با مذاکرات ایران 
و آمریکا به صورت غیر مستقیم در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل تکذیب شد اما 
واضح است که رسانه ها در انتظارند تا تحولی 
در مذاکرات هسته ای در سطوح مختلف بعد از 
اجرایی شدن توافق نانوشته تهران و واشنگتن 
در تبادل زندانیان صورت گیرد. از این منظر 
حتی به خبرسازی در این ارتباط هم پرداخته 
می شود. تمام این موارد نشان می دهد که در 
آینده نزدیک باید تحولی در حرکت به سوی 
مذاکرات و یا حتی پیش مذاکرات به منظور 
احیای برجام در دستور کار باشد. اخیرا یک 
کلیپ هم در شبکه های اجتماعی باز نشر شده 
است که بیل کلینتون ضمن اشاره به دخالت 
آمریکا در سرنگونی دولت دکتر محمد مصدق 
در ایران توسط آمریکا از روابط ایران و آمریکا 
تحلیل هایی ارائه داده است و در نهایت ابراز 
امیدواری کرده که مسائل حل شود. در کنار 
هم قرار دادن این موارد نشان می دهد باید در 
انتظار تحولی در مذاکرات بود؛ تحولی که یا با 
اضافه شدن اروپایی ها به میز قطر اتفاق خواهد 
افتاد و یا اینکه ایران منفک از اروپایی ها از کانال 
مسقط و دوحه به مذاکرات ادامه خواهد داد. در 
هر صورت در روزها و یا ماه آینده باید شاهد 
اخبار منفی و حتی مثبت در ارتباط با پرونده 

هسته ای بود. 


